Judul lainnya adalah Serat Pararaton, Katuturanira Ken Angrok, Kitab Raja-Raja atau Cerita Tentang Ken Angrok. Kitab ini juga dikenal dengan nama Pustaka Raja, yang dalam Bahasa Sansekerta juga berarti kitab raja-raja.

Di akhir kisah Pararaton penulisnya hanya menulis nama desa dan catatan waktu ketika pengarangnya menyelesaikan tulisannya yakni 1535 Saka atau tepatnya 3 Agustus 1613. Bila dilihat dari tanggalnya Pararaton ditulis sejaman dengan berkuasanya Sultan Agung di Jawa. Meskipun tidak menyebutkan nama pengarang, kita bisa mengetahui beberapa informasi tentang waktu dan tempat penyusunannya (Munandar, 2011).